( 
1

) Aprčs ce mot Ie MS. porle ll'h (Autem lloc ou lr1c) mots dont je ne 
puis me rcndre eompte. d 

(
2

) Par celte dcfinilion nous connoissons lo sens u mot 1cata.:tare, ou ICtJ-

0 ne se trouve pos dans Ies Crlossa•res. de /l. 
ra.~ar~~ ~:rs n, arlicnt a 1' Er.oie de Salerne. Ou Cange n.c parnit admctlre 
u~ lo. formc ch'!rao.J:UI'e. cr. Collectio Salerno No.po I~J'I. fom. 1. 11ug .~oļ. 

Plos mcrlic. Sclrolo Salern.o vera. '7!1!1· cd. de ReDII. 
(4) Lcge: loogum1findl. 
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t'ur ~ tu~ dicitur mater sanģuinis·; unde quidnm causos egressfonis 
sanguil4is appellare coosueverunt. - Si autem in pannirulis et d ya
fragmate~ dicitur ruptura. ~ Si ·autem int.e~ pnrt~s me~bri com
positi cadat, et unum ab·aho separetur, dicJtur d1slucetto et sepa
ratio.- ltem, si accidat nervo qui se de suo loco movit, dici
tur·ruptura. - Itein, aliquando accidit in rorami.oibus et fora· 
mina dilntantur; aliquando accidunt in loco ~bi non sunt foramina . 
et liunt foramina. · · 

Unde si vulnera accidunt in membro bonam constitUtionein ha~ 
bente, tunc ci to simantur (1). Si vero in rilembro habente maJam 
constitutionem , longo resistunt tempore ; pŗopter hoc autem vul
nera facta in CQrpore ydropicorum et habentibus lepr<im tarde sa· 
nantur, propter hoc in quibusdam vero tarde. ltem si· vulnera sint 
parva et non dilatentur, accidit herpesestiomenus, fistule, cancer, 
propter fu~os vel humores venenosos retentos. 

Vulnera mortaNa.- Sed istorum quedam sunt mortalia, ut vul· 
nera musculorum, si multum profundentur. ltem que fiunt in pan
niculis cerebri, ut pia matre et dura matre. et in substantia cere
bri: hec necessario sunt mortalia. 1 tem vtilnera facto in ysophago 
et trachea arteria; item vulnus cordis est mortale; unde scilicet 
exit sanguis niger. Unde Avicenna (2): ''· Cum vulnu.~ accidit in cor· 
de, non ~peratur in eo satus. Unde cor non tolerat dolorem , nec a
postema, nec nocumentum ».Et propter hoc non decoratur animal 
in cuius corde invenitur ex: nocumentis que iuveŗliuntur in mem
bris eius. Dicit enim Philosopho~ (3): u Cor inter omnüt membra in
teriora non pote st pati dolorem nec infirmitalem (acimlem dolorem •. 
Et reclum est, quoniam corrumpitur principium; corrupto autem 
principio, in nullo adiuvant cetera membra ; et hoc probatur quod 
cetera membra recipiunt principium ab eo, et non econtrario; et 
'hoc patet quod in animali mortuo invenitur aliquando in renibus 
et epate lapis. ltem, vulnus pulmonis mortale est unde exit sanguis 
spumosus, et mutatur hanelitus. ltem, vulnus in dyafragmate est 
rnortale, in quo est hanelitus magnus et spissus cum modico san
guioe. ltem, vulnus epatis, a quo exit sanguis ru ber vergens in· pur
pureum, mortale e~ operationes eius cito depereuot. Et dicit A· 
vic. (4): " Quantlo riulnus epalis est ,'IJaroum, speratur in ea salus ". 
ltem, vulnera facta in ventre vel intestinis, quando cibus emitti
tur per locum Jesum et in eo accidit vomitus, vel nausea, vel sin
gultus, et hiis similia secundum Avic. (5) sunt mortalia.ltem, vul
nus renum, cum sanguis exit in muita quantitate, est niortale.l tem, 
vulnus faclum in musculis loogie et musculis anche, est mortale. 
ltem vulnus factum in substautia vesice clura, que admixtione car-